[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2011

	№
	131/645

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области
от 21.09.2011 № 121/444
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 17.08.2010 № 64/390 «Об областной целевой программе «Развитие
образования Кировской области» на 2011 год» (с изменениями,  внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 25.04.2011 № 101/155, от 19.07.2011 № 112/326, от 30.10.2011 № 125/549) и Законом Кировской области от 02.12.2010 № 579-ЗО «Об областном бюджете
на 2011 год» (с изменениями, внесенными Законом Кировской
области от 31.10.2011 № 69-ЗО) Правительство Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.09.2011 № 121/444 «О распределении, предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного  бюджета на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в 2011 году» следующие изменения:

1.
Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в 2011 году, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям для осуществления  ежемесячных выплат в размере 1 тысячи рублей  педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного, дополнительного образования,
межшкольных учебных комбинатов, реализующих программу общего
образования, муниципальных образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, а также для осуществления ежемесячных выплат в размере 1 тысячи рублей педагогическим работникам, имеющим высшую квалификационную категорию, работающим в учреждениях общего, дошкольного, дополнительного образования, межшкольных учебных комбинатах, образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, за исключением детских домов, школ-интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений».

2. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в 2011 году в новой редакции. Прилагается.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

D:\Мои документы\131_645 от 07.12.2011\131_645 от 07.12.2011.DOC
12.12.2011\3:57:14 PM\D:\Мои документы\131_645 от 07.12.2011\131_645 от 07.12.2011.DOC

[image: image1.png]